
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Совета судей Вологодской области

О согласовании распределения предельных объемов бюджетных ассигнований 
на 2024-2026 годы на материально-техническое обеспечение деятельности мировых 

судей, оплату труда работников аппарата мировых судей Вологодской области и 
информационное обеспечение деятельности мировых судей

Совет судей Вологодской области, заслушав информацию исполняющего 
обязанности начальника департамента по обеспечению деятельности мировых судей 
Вологодской области Ольги Евгеньевны Шулико, отмечает следующее.

В 2023 году на материально-техническое обеспечение деятельности мировых 
судей, оплату труда и командировочные расходы работников аппарата мировых судей 
Вологодской области выделено 375 812 233,10 рублей, из них:

- на выплату заработной платы и командировочные расходы работникам аппарата 
мировых судей Вологодской области -203 245 433,10 рублей;

- на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей 
Вологодской области - 172 566 800,00 рублей.

В 2024-2026 годах на материально-техническое обеспечение деятельности мировых 
судей, оплату труда и командировочные расходы работников аппарата мировых судей 
Вологодской области запланировано бюджетных ассигнований соответственно:

- 365 435 700,00 рублей,
- 320 274 900,00 рублей,
- 320 284 900,00 рублей,
из них:
- на выплату заработной платы и командировочные расходы работникам аппарата 

мировых судей Вологодской области планируется выделить:
в 2024 году - 203 234 700,00 рублей,
в 2025 году - 203 234 700,00 рублей,
в 2026 году - 203 234 700,00 рублей;
- на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей 

Вологодской области запланировано:
в 2024 году - 162 201 000,00 рублей,
в 2025 году - 1 17 040 200,00 рублей,
в 2026 году - 1 17 040 200,00 рублей.
На информационное обеспечение деятельности мировых судей предусмотрено:
в 2024 году - 16 121 800,00 рублей,
в 2025 году - 9 908 000,00 рублей,
в 2026 году - 10 899 700,00 рублей.
На основании изложенного Совет судей Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласовать распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на 
2024-2026 годы на материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей, 
оплату труда работников аппарата мировых судей Вологодской области и 
информационное обеспечение деятельности мировых судей.

Председатель Совета судей
Вологодской области 

г. Вологда
18 октября 2023 года

О.А. Федосеева


